（第４条関係）

年  月  日

  青森市保健所長   様

                   （法人にあっては、主たる事務所の所在地）

申請者 住 所

（電話番号）

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

氏 名

温泉成分等掲示届出書（新規・変更）

 温泉の成分等の〔掲示を・掲示内容を変更〕したいので、温泉法第１８条第４項

の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

温泉を公共の浴用又は飲用

に供する場所および名称

名   称

所 在 地

許 可 年 月 日

及 び 許 可 番 号
   年   月   日  指令 第     号

浴用又は飲用の別 浴 用、    飲 用

掲示（変更）内容 別 添 書 面 の と お り

掲 示 場 所

添付書類

１ 掲示内容または掲示内容の変更を記載した書面

２ 掲示方法を図示して縮尺を明示した書面

３ 掲示場所を明らかにした平面図

注１ 氏名を本人が自署しない場合は、記名押印すること。

２ 用紙の大きさは、日本産業規格 A4縦長とする。

温泉成分等掲示届出書 別紙

（源泉への加水・消毒等の状況について、いずれかの□にチェックを入れてください。

理由については施設の状況に応じて適宜修正してください。）

温泉利用施設名：

「法第十八条第一項第四号の環境省令で定める情報」は以下のとおりです。

１ 加水について

□ 加水している  （理由：入浴に適した温度に保つため）

□ 加水していない

 ２ 加温について

□ 加温している  （理由：入浴に適した温度に保つため）

□ 加温していない

 ３ 循環ろ過について

      □ 循環ろ過している  （理由：温泉資源の保護と衛生管理のため）

□ 循環ろ過していない

 ４ 消毒剤について

□ 塩素系薬剤を使用している  （理由：衛生管理・レジオネラ属菌等の

   発生予防のため）

□ 塩素系以外の薬剤を使用している  （理由：衛生管理のため）

□ 消毒剤を使用していない

５ 入浴剤について

     □ 入浴剤を使用している  （理由：入浴効果を高めるため）

     □ 入浴剤を使用していない